МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ.АРБИ ВАХАЕВА»
Г. УРУС-МАРТАН

(МБОУ «СОШ № 8 им.Арби Вахаева» г. Урус-Мартан)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН Г1 АЛИН № 8 ЙОЛУ 1АРБИ ВАХАЕВ Ц1 АРАХ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Хьалха-Мартан Г1алин № 8 йолу 1арби Вахаев ц1арах ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

Об утверждении плана-графика

повышения квалификации

по вопросам введения и реализации ФГОС-2021

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 19.01.2022 г. №36-п, «О переходе на федеральные
государственные стандарты начального общего образования и основного
общего образования», в целях повышения квалификации
профессиональных компетенций по вопросам введения и реализации
ФГОС-2021 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график повышения квалификации администрацией школы
и учителями 1-х и 5-х классов по вопросам введения и реализации ФГОС-
2021 (приложение №1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя МР
Гехаеву Э.Р.

14 марта 2022 г.
г. Урус-Мартан

А.Ш.Г учигов

Приложение №1
к приказу от 14.03.2022 г. №

План-график повышения квалификации по вопросам введения
обновленных ФГОС НОО и ООО

№
п/п

ФИО Должность Наименование
пройденных КПК,

кол-во часов

Год и место
прохождения

КПК

Сроки
прохождения

КПК
1 Гучигов

Асланбек
Шапаевич

Директор «Управление
реализацией ФГОС и
предметных
концепций на уровне
ОО»

ЧИПКРО,
2018

2022

2 Багаева Луиза
Мухдановна

Зам.
директора
поУВР

«Применение РОСТ в
образовании», 72ч.

ЧИПКРО,
2020

2022

3 Кунтаев
Ахмед
Виситович

Зам.
директора
по ИКТ

«Методика
подготовки
обучающихся к сдаче
ГИА-2018 по
информатике», 112ч.

ЧИПКРО,
2017

2022

4 Г ехаева
Элима
Руслановна

Методист
HP

«Обеспечение
эффективности и
доступности системы
обучения русскому
языку в
поликультурной
образовательной
среде НОО», 72ч.

РИПКППРО,
2019

2022

5 Цуцаева Рита
Руслановна

Методист
НК
Учитель
математики

«Требования к
современному уроку
в условиях
реализации ФГОС»

ЧИПКРО,
2020

2022

6 Милынина
Валерия
Николаевна

Зам. дир. по
ВР

2022

7 Асуханова
Петимат
Мохатдиновна

Учитель
НК 2022

9 Кадырова
Петимат
Мовлдыевна

Учитель
НК

«Организация
деятельности
педагога в
соответствии ФГОС
ОВЗ», 72ч.

ЧИЖРО,
2019 2022

10 Эльжуркаева
Лариса
Ахмедовна

Учитель
НК

«Применение ИКТ в
образовании», 72ч.

ЧИЖРО,
2020 г.

2022

11 Джемулаева
Алиса
Саламуевна

Учитель
НК

«Актуальные
вопросы
преподавания
комплексного курса
«ОРКСЭ»», 72ч.

ЧИЖРО,
2019

2022

12 Хатуева
Диана
Руслановна

Учитель
НК

2022

13 Чурчаева
Кемса
Сулимановна

Учитель
НК

«Проектирование
содержания обучения
русскому языку в
поликультурной
образовательной
среде», 72 ч.

РИЖППРО,
2016

2022

14 Сатуева
Петимат
Увайсовна

Учитель
НК

«Применение ИКТ в
образовании», 72ч.

ЧИЖРО,
2020

2022

15 Батукаева
Розанна
Рамзановна

Учитель
Ж

«Организация
деятельности
педагога в
соответствии с
требованиями ФГОС
ОВЗ», 72ч.

ЧИЖРО,
2019

2022

16 Товсултанова
Аминат
Илесовна

Учитель
Ж

«Обеспечение
эффективности и
доступности системы
обучения русскому
языку в
поликультурной
образовательной
среде НОО»

РИЖППРО,
2020

2022

17 Джанбекова
Селима
Арбиевна

Учитель
русск. яз. и
литературы

2022

18 Сапиева Мата
Руслановна

Учитель
математики

— —

2022

19 Джантамиров
Мовлад
Аднанович

Учитель
истории

«Применение ИКТ в
образовании» ,72ч.

ЧИПКРО,
2020 2022

20 Юнаева
Камила
Мовлдыевна

Учитель
биологии 2022

21 Ясаева Аза
Элаевна

Учитель
англ, языка

«Применение ИКТ в
образовании », 72ч.

ЧИПКРО,
2020 2022

22 Вашаева
Марха
Ахмедовна

Учитель
чеч. яз. и
лит.

«Современные
подходы к
преподаванию
учебных дисциплин в
условиях введения
ФГОС»

ЧИПКРО,
2013 2022